
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 141 dd. 12.11.2019   

Pagina 1 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

_____________ C O M U NE  DI  S A N L O RE NZ O D OR SI N O  ________ 
P rov inc i a  d i  Tr ent o  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 141 dd. 12.11.2019 

 
 

 

OGGETTO: Acquisto nuovo lettore di prossimità per la rilevazione delle presenze del 

personale dalla ditta CBA Informatica Srl di Rovereto (TN). 

Codice CIG ZE92A90329. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 141 dd. 12.11.2019   

Pagina 2 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Premesso che nell’anno 2002 è stato acquistato dalla ditta CBA Informatica Srl di 

Rovereto il software per la rilevazione delle presenze del personale comprensivo di orologio 

timbratore, cartellini personali e relativo sistema operativo; 

 

Rilevato che ad oggi il lettore di rilevazione delle presenze dei dipendenti ed i relativi 

badge risultano essere obsoleti e non più adeguati alle strumentazioni informatiche attuali; 

 

Sentita l’Amministrazione comunale la quale ritiene di proseguire, per serietà, affidabilità 

e durata fino ad ora dimostrati, con il sistema di rilevamento presenze, con il prodotto e l’assistenza 

offerti dalla ditta C.B.A. informatica Srl di Rovereto (TN); 

  

Visto il preventivo della ditta CBA Informatica Srl n. 1097M/I FOL/2019 dd. 31.10.2019 

pervenuto in pari data sub prot. 6559: 

 Lettore di Badge di prossimità  € 650,00 

 25 Badge prossimità con logo  € 112,50 

Totale     € 762,50 

 

Constatato che la fornitura n. 1 lettore di badge di prossimità e di 25 badge prossimità, 

rientrano nei limiti di valore dell’art. 21 della L.P. 23/90 e ss.mm. e ritenuto quindi di procedere 

mediante incarico diretto; 

 

Ritenuta l’offerta rispondente per caratteristiche alle esigenze richieste; 

 

Vista la documentazione in istruttoria; 

 

Vista la L.P. 1/2019, avente oggetto la variazione al bilancio di previsione della Provincia 

Autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2019-2021, e in particolare il comma 6 dell’articolo 

36 ter 1 della legge; 

 

Attesa l’applicabilità alla fattispecie in oggetto dell’art. 21, comma 2, lettera h) e comma 4 

della L.P. 23/90 e sm; 

 

Preso atto che il rapporto contrattuale si ritiene perfezionato con scambio di 

corrispondenza; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 approvato con deliberazione 

consigliare n. 3 del 24.01.2019; 

 

Visto il Regolamento di contabilità comunale; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 141 dd. 12.11.2019   

Pagina 3 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, ad incaricare della fornitura e posa in 

opera di un lettore di badge di prossimità e di 25 badge, la ditta CBA Informatica Srl di 

Rovereto (TN), alle condizioni del preventivo n. 1097M/I FOL/2019 acquisito agli atti in data 

31.10.2019 prot. n. 6559, a fronte di un corrispettivo di € 762,50 più IVA per un totale di € 

930,25; 

 

2. di impegnare la spesa di € 930,25 al codice P.F. U 2.02.01.05.999 (cap. 13050) del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto che i contratti di prestazione d’opera si ritengono conclusi mediante scambio di 

corrispondenza;  

 

4. di dare atto che la ditta aggiudicataria assume, con l’accettazione del presente incarico, tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. stabilendo altresì 

che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti dall’art. 3 comma 9 bis della citata 

L. 136/2010; 

 

5. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale; 

 

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

OB 

 

 IL RESPONSABILE 

 - Valentino Dalfovo - 

 


		2019-11-12T07:24:48+0000
	DALFOVO VALENTINO




